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MEĐUIZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA 

 
 

Jadroplov d.d. (“Društvo”) osnovano je u Republici Hrvatskoj kao dioničko društvo, upisano pri Trgovačkom 

sudu u Splitu, broj 060000041. Društvo i njegova ovisna društva (zajedničkim imenom “Grupa”) posjeduju i 

upravljaju grupom brodova koji plove pod hrvatskom, malteškom i panamskom zastavom. Glavne djelatnosti 

Grupe su slobodna plovidba, upravljanje posadom i tehničko održavanje brodova. Djelatnost se pretežno 

odvija izvan Hrvatske. 

 

Krajem četvrtog tromjesečja 2025. godine flota Grupe se sastojala od 4 broda za prijevoz rasutog tereta  

ukupne nosivosti 200.143 DWT i prosječne starosti 17,3 godina, te 2 nova LPG broda kapaciteta 7,500 cbm i 

prosječne starosti 3 godine. 
 

Članovi Uprave društva su Ivan Pavlović, predsjednik Uprave do opoziva s datumom 31. prosinca 2025. godine 

i Tibor Konjevod, član Uprave sa početkom mandata od 17. travnja 2025. godine. Na sjednici Nadzornog 

odbora održanoj 29. prosinca 2025. godine Tibor Konjevod imenovan je za jedinog člana Uprave s početkom 

mandata od 01. siječnja 2026. godine do isteka postojećeg mandata kao člana Uprave. 

 

Nadzorni odbor društva činili su: 

 

Dražen Ivanušec, predsjednik 

Goran Matešić, član 

Tomislav Krajinović, član od 25.08.2025. godine temeljem odluke Glavne skupštine 
 

Tibor Konjevod, zamjenik predsjednika do ostavke 04.03.2025. godine 

Jasmina Dužević Đonlagić, član do isteka mandata 15.09.2025. godine 

Dantea Krnčević Šarac, član do 10.04.2025. godine, te zamjenik predsjednika od 11.04..do isteka mandata 

26.11.2025. godine  

 

Pregled dioničara Jadroplova d.d.  

na dan 31. prosinca 2025. 

 

Broj 

dionica 

Udio u 

temeljnom 

kapitalu % 

Centar za restrukturiranje i prodaju 1.152.975 70,45% 

Domaće fizičke osobe 429.007 26,21% 

Trgovačka društva 15.569 0,95% 

Financijske institucije 27.597 1,69% 

Strane osobe 1.515 0,09% 

Trezorske dionice 10.011 0,61% 

Ukupno 1.636.674 100,00% 

   

Ukupni broj dioničara na dan 31. prosinca 2025. godine iznosio je 2.577. 
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Na dan 31.12.2025. godine Društvo je imalo 33 zaposlenih djelatnika u direkciji i  105 ukrcanih pomoraca.  Na 

brodovima plove pretežito hrvatski pomorci, ali zbog nedostatno rapoloživog pomoračkog kadra dijelom su 

ukrcani filipinski i ukrajinski pomorci.   
 

Uz osnovnu djelatnost međunarodni prijevoz robe, Društvo ima putničku agenciju. 

 

Financijski izvještaji Grupe iskazani su u eurima. 

 

Konsolidirani prihodi Grupe u izvještajnom razdoblju iznose 31,92 milijuna eura. 

Ukupni rashodi grupe iznosili su 39,18 milijuna eura. 

Ostvareni rezultat 2025. godine iznosio je 7,26 milijuna eura gubitka. 

 

U nastavku su prikazani neki od najznačajnijih podataka iz financijskog izvještaja za promatrano razdoblje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najznačajniji podaci iz financijskog izvještaja

Ukupni prihod (EUR)              40.331.816               31.918.699 

Prihod iz osnovne djelatnosti / Ukupan 
prihod

90% 87%

Ostali prihodi / Ukupan prihod 9% 4%

Materijalni troškovi / Poslovni rashodi 41% 41%

Troškovi zaposlenih / Poslovni rashodi 3% 4%

Financijski rashodi / Ukupni rashodi 14% 15%
Neto dobit/gubitak -2.663.084 -7.259.000

EBITDA 9.225.614 343.773

Operativna dobit (EBIT) 2.414.359 -5.700.445

Opis
Razdoblje              

01.01.-31.12.2024.
Razdoblje              

01.01.-31.12.2025.
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FLOTA ZA PRIJEVOZ RASUTIH (BULK) TERETA 

 

Flota za prijevoz rasutih tereta u četvrtom tromjesečju 2025. godine sastojala se od 4 broda: 

1. m/b „Solin“ (supramax  51.545 mt dwt) 

2. m/b „Sveti Dujam“ (supramax, 52.096 mt dwt) 

3. m/b „Peristil“ (supramax  52.113 mt dwt) 

4. m/b „Trogir“ (handymax, 44.389 mt dwt) 

 

s ukupnom „dwt“ nosivošću od 200.143 mt i prosječnom starošću 17,3 godina. 

 

Sukladno očekivanom kretanju tržišta te planovima i ciljevima postavljenim od strane Uprave društva, brodove 

se nastojalo zaključiti pretežito na nešto duže vremenske najmove uz nekoliko zaključaka na „spot“ tržištu. 

 

M/B „SOLIN“ 

Brod je od početka godine do početka četvrtog kvartala imao ukupno 8 ugovora: 3 najma na bazi vremenskog 

najma na jedno putovanje (Time Charter Trip - T/C/T) i 5 na bazi najma na putovanje (Voyage Charter - V/C), 

od čega je jedan otkazan zbog kašnjenja broda.  

Dana 20.10.2025. godine brod je ušao u vremenski najam na period (Time Charter Period (T/C/P)) u trajanju 

od 8-12 mjeseci u opciji unajmitelja. 

 

M/B „SVETI DUJAM“ 

Nakon 5 putovanja do kraja trećeg kvartala (4 putovanja na bazi T/C/T  i 1 putovanje na bazi „voyage 

chartera“),  obavljeno je redovno dokovanje broda u luci Dalian u razdoblju 21.09.-17.10.2025. godine. 

Završetkom dokovanja, brod je uposlen na jedno putovanje na bazi vremenskog najma (Time  Charter Trip), 

a zatim je polovinom prosinca 2025. godine ušao u novi vremenski najam (Time Charter Period) na period od 

minimalno 9 do „about“ 12 mjeseci u opciji unajmitelja. 

 

M/V „PERISTIL“ 

Uz 2 putovanja (1 T/C/T i 1 V/C) te dokovanje u Kini tijekom prva 3 kvartala 2025., brod „Peristil“ je praktično 

cijeli 4. kvartal proveo u vremenskom najmu na  sa firmom „Grain Compass“. 

Najam je zaključen na razdoblje od minimalno 5 do „about“ 7 mjeseci u opciji unajmitelja, a započeo je 

04.10.2025. godine. 

 

M/V „TROGIR“ 

Brod „Trogir“ je tijekom prva tri ovogodišnja kvartala imao ukupno 5 zaključaka (4 V/C i 1 T/C/T). 

Prvo putovanje koje je započeto u 4. kvartalu bio je „voyage charter“ iz Iskenderuna za Bahodopi s teretom 

željezne rudače. Nažalost, putovanje nije dovršeno kako je planirano zbog havarije broda (pogonska osovina) 

koja se desila 08.12.2025. godine, nakon čega je od strane H&M osiguravatelja proglašen „constructive total  

loss“ broda. U tijeku je postupak potraživanja naknade iz osiguranja kod H&M osiguratelja (Hull and 
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Machinery). Pitanje daljnjeg statusa broda rješava se u izravnoj koordinaciji s P&I klubom te angažiranim 

pravnim zastupnicima. 

 

Tržište rasutog tereta 

 

U 2025. godini brodarsko tržište doživljava značajno usporavanje rasta trgovine za 0,5%, nakon procvata u 

2024. godini, prvenstveno uslijed velike ponude brodskog prostora s godišnjim rastom od 8,2% do 8,7%, čime 

je bitno nadmašena potražnja za istim. 

 

Također se općenito može reći da je 2025. godina bila godina značajnih dubokih strukturnih promjena, pri 

čemu je geopolitička nestabilnost ubrzala preusmjeravanje trgovačkih ruta, dok je dekarbonizacija definitivno 

postala bitan čimbenik ekonomske održivosti, ističući važnost strateškog upravljanja emisijama ugljika s 

direktnim utjecajem na povećanje operativnih troškova poslovanja.  

Plovidba kroz Crveno more i Adenski zaljev i dalje je ostala pod jakim utjecajem ranije započetih događanja 

(oružani i piratski napadi), što i dalje potiče plovidbu oko Rta dobre nade s direktnim utjecajem na ponudu i 

potražnju tonaže. 

Značajan utjecaj na tržište su imale i promjene u regulatornom okruženju i geopolitički faktori (npr. uvođenje 

carina i dodatnih taksi, sankcija, itd.) koji su direktno utjecali na morske rute. Uslijed svega navedenog kretanje 

sektora nije bilo linearno, već su ga karakterizirala razdoblja intenzivne neizvjesnosti, posebno u prvoj polovini 

godine, te trend stabilizacije prema kraju. 

 

Tijekom prvog tromjesečja 2025. godine tržište brodova za rasuti teret suočilo se sa značajnim padom, što se 

odrazilo u smanjenju vozarina na „spot“ tržištu za 11% već u siječnju. Glavni uzrok ovog pada utvrđen je u 

sektoru žitarica, zbog suočavanja Rusije sa izvoznim ograničenjima i kvotama, što je izravno utjecalo  na 

aktivnost u Crnom moru. Ovaj razvoj događaja stvorio je domino efekt u manjim klasama brodova, poput 

Supramaxa i Handysizea, koje uvelike ovise o trgovini žitaricama.  

Istovremeno, razdoblje Kineske nove godine donijelo je očekivani privremeni pad potražnje za željeznom 

rudom i ostalim sirovinama, što je posljedično dovelo do pada vozarina. 

 

Kraj 2025. godine, potaknut stabilnim trendovima potražnje za suhim rasutim teretom, ogledao se u 5% porastu 

Clarksonsovog pokazatelja trgovine suhim rasutim teretom u četvrtom tromjesečju u odnosu na prethodnu 

godinu. Tržišta rasutih tereta općenito su bila relativno umjerena u 2025 godini, s prosječnom vozarinom od 

oko 14.000 USD/dan, što je nešto iznad 10-godišnjeg prosjeka. Na to je najviše uticao rast izvoza željezne 

rude i boksita, koji je podržavao potražnju za brodovima Capesize tonaže, dok su trendovi trgovine ugljenom 

bili slabiji u odnosu na prethodno razdoblje. Nasuprot tome, neravnomjerni tokovi trgovine žitaricama 

povremeno su išli u korist potražnje za brodovima manje tonaže. 

 

Prema „Clarksonsu“, u segmentima rasutih tereta prosječna zarada sektora iznosila je 13.864 USD/dan. 
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Krajem 2025. godine Clarksonov međusektorski ClarkSea indeks iznosio  je oko 26.836 USD dnevno (+7% u 

odnosu na 2024. godinu), dok je indeks za tržište rasutog tereta pao za 8% u odnosu na prethodnu godinu. 

 

Prosječna „Tripcharter” najamnina u 2025. godini po „Clarksonsu“ bila je: 

- za Supramax tonažu (58,000 DWT) USD 14.030 po danu i 

- za Handysize tonažu (38.000 DWT) USD 12.308 po danu. 

 

U istom razdoblju i prema istom izvoru, prosječna jednogodišnja „Timecharter“ najamnina bila je: 

- za Supramax tonažu  (58,000 DWT) USD 12.341 po danu i 

- za Handysize tonažu (38.000 DWT)  USD 12.370 po danu. 

 

Baltic Freight Indices na dan 31.12.2025 bili su kako slijedi: 

BDI Baltic Dry Index       1.882 

BCI Baltic Exchange Capesize Index   3.108 

BPI Baltic Exchange Panamax Index   1.282 

BSI Baltic Exchange Supramax Index   1.076 

BHSI Baltic Exchange Handysize Index      685 

(prema zadnjim izvorima publiciranim 23.12.2025. godine). 

 

Očekivano, tržišta rasutih tereta započela su 2026. godinu na slabijem nivou uslijed sezonskih utjecaja,  ali 

ostaju pozitivna u odnosu na povijesne prosjeke.  

 

Predviđanja za tržišta rasutih tereta za 2026. godinu sugeriraju mogućnost još jedne godine „umjerene“ 

zarade, slične razinama iz 2025. godine. Postoji rizik od djelomičnog pada tržišta ukoliko se ostvare trenutne 

projekcije koje sugeriraju da bi rast flote (oko 3,5%) mogao nadmašiti rast potražnje (oko 2%), iako i dalje 

postoji mogućnost da se tržišna ravnoteža održi zbog produženih ruta (problemi s prolaskom kroz Crveno 

more i limitirani prolaz kroz Panamski kanal) i snižavanja brzine brodova zbog izmijenjenih ekoloških 

zahtjeva/regulativa. Očekuje se da će sektor Capesizea nastaviti nadmašivati manje segmente zbog 

povećanog izvoza željezne rude, dok bi rast flote Capesizea (oko 2%) mogao biti sporiji od rasta segmenata 

manje tonaže  (4%).  

 

Tijekom 2025. godine u rezalištima je završilo oko 12 milijuna dwt uslijed općenito pozitivnih uvjeta na tržištu 

brodarstva, nekih izazova na ključnim odredištima za recikliranje te općenitog viška ponude na tržištu čelika. 

U usporedbi sa 10-godišnjim prosjekom taj volumen je u 2025. godini bio skoro 70% niži. 

 

Aktivnost u novogradnji u „bulk“ sektoru značajno se povećala u drugoj polovici 2025. godine, ali ipak, sa 

ukupno ugovorenih 426 brodova u cijeloj godini  ostvarena je najniža razina od 2019. godine, što odražava 

oprez vlasnika usred visokih cijena, dugih rokova isporuke i neizvjesnosti oko budućih tehnologija goriva. 

Ovakva bi situacija mogla imati pozitivan utjecaj na oporavak vozarina. 
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LPG tržište 
 

Marko Marulic plovi zapadno od Sueza. Vis plovi istočno od Sueza, prvo zbog poslovnih prilika, a također 

pridržavaju se propisa koji su sada na snazi u tom dijelu svijeta. 

Marko Marulic trenutno izvršava trgovačke operacije u Crnom moru I Mediteranu te između luka na Dunavu.  

Vis trenutno izvršava operacije u jugoistočnoj Aziji između Singapura-Malezije-Bruneja-Filipina opskrbljujući 

obalne terminale. 
 

Predviđa se da će globalna pomorska trgovina ukapljenim naftnim plinom (LPG) u 2025. godini porasti za 

3,2% na 141 milijun tona (mt). Taj se rast temelji na snažnom izvozu iz SAD-a (+5%) uslijed aktivacije dodatnih 

izvoznih kapaciteta, kao i na stabilnom rastu izvoza s Bliskog istoka (+3%), gdje povećanje proizvodnje nafte 

unutar saveza OPEC+ rezultira i većom proizvodnjom popratnog LPG-a. 

Snažan rast volumena trgovine ukapljenim naftnim plinom (LPG) dodatno je pojačan nizom čimbenika koji su 

ove godine povećali prosječnu duljinu plovidbe i potaknuli potražnju za tonskim miljama. 
 

Trgovinske tenzije između SAD-a i Kine početkom godine, točnije dodatne kineske uvozne carine (koje su 

dosegnule vrhunac od 125%) na uvoz američkog LPG-a, uzrokovale su pomak u trgovinskim tokovima, često 

prema duljim rutama. Dio američkih tereta preusmjeren je u jugoistočnu Aziju ili Indiju, dok je Kina uvozila 

terete s Bliskog istoka, koje bi inače uvezla Indija (iako su se trgovinski tokovi sada počeli normalizirati). Osim 

toga, ograničenja kapaciteta i visoki troškovi aukcija u Panamskom kanalu također su doveli do povećanja 

volumena iz SAD-a koji plove rutom preko Rta dobre nade. Sveukupno se predviđa da će rast potražnje za 

LPG tonskim miljama ove godine iznositi 5,7%. Na strani uvoznika, očekuje se da će rast azijske potražnje 

ove godine biti slabiji zbog poremećaja u trgovini.  

 

U 2025. godini predviđa se sporiji rast kineskog uvoza LPG-a od 3%, što je posljedica smanjene iskorištenosti 

PDH postrojenja uslijed neizvjesnosti trgovinskih politika i slabljenja marži. Predviđa se da će indijski uvoz ove 

godine porasti za 8% zahvaljujući padu cijena LPG-a s Bliskog istoka uslijed povećanja proizvodnje nafte 

unutar saveza OPEC+. U međuvremenu, Indonezija se navodno obvezala na povećanje uvoza američkog 

LPG-a u sklopu napora za smanjenje američkih uvoznih carina na indonezijsku robu. U Europi se očekuje rast 

uvoza LPG-a za 7%, na 20 milijuna tona (mt) ove godine, pri čemu će poljski uvoz LPG-a morskim putem 

snažno rasti nakon uvođenja sankcija na ruski LPG, koji se obično uvozio željeznicom.  

Istovremeno, očekuje se da će uvoz u Ameriku porasti za 10% na 15 mt zahvaljujući snažnom meksičkom 

uvozu, dok se za Afriku predviđa rast uvoza od 9% na 11 mt uslijed povećane potražnje u Egiptu. 

 

Početkom listopada flota brodova za prijevoz LPG-a sastojala se od 1.705 plovila ukupnog kapaciteta 50,9 

milijuna kubnih metara (cbm), što je porast od 4% na godišnjoj razini u smislu kapaciteta, uz stabilnu isporuku 

novogradnji. Gledajući unaprijed, očekuje se da će flota brodova za prijevoz LPG-a (uključujući VLEC brodove 

za prijevoz etana) porasti za 5,2% u 2025. godini te za 10,1% u 2026. godini. Flota LPG brodova s pogonom 

na mješovita goriva (dual-fuel) nastavlja rasti i sada čini 28% ukupnog kapaciteta flote (22% na LPG pogon, 

6% na etan), što je porast u odnosu na 22% s početka 2024. godine. 
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Projekcije za budućnost 
 

Gledajući prema 2026. godini, očekuje se da će daljnje širenje izvoznih kapaciteta potaknuti potražnju, uz 

predviđeni rast potražnje za tonskim miljama od čak 10%, što će vjerojatno pružiti podršku VLGC tržištima. 

Međutim, uz projicirani rast VLGC/VLAC flote od 8%, mogao bi se pojaviti pritisak ako rast potražnje podbaci. 

Sektor VLEC brodova vjerojatno će nastaviti bilježiti snažan kratkoročni rast, ali postoje jasni negativni rizici 

povezani s politikom SAD-a. Sektori LGC i MGC brodova vjerojatno će imati podršku u povećanim volumenima 

LPG-a i amonijaka u nadolazećim godinama, no očekuje se da će manji brodovi biti pod povećanim pritiskom 

jer zatvaranje petrokemijskih postrojenja (crackera) u Europi i konkurencija VLEC brodova negativno utječu 

na mogućnosti zapošljavanja flote. U međuvremenu, sektori brodova za prijevoz tekućeg CO2 (LCO2) i 

brodova za opskrbu amonijakom (bunkering) ostaju u povojima, ali imaju jasan dugoročni potencijal rasta. 

Sveukupno, srednjoročni izgledi za sektor brodova za prijevoz LPG-a ukazuju na snažan rast potražnje za 

nizom tereta, uz vjerojatno sve raznolikiji sastav proizvoda. 

 

Svjetska LPG flota  
 

Do početka prosinca 2025. godine flota brodova za prijevoz LPG-a sastojala se od 1.717 jedinica ukupnog 

kapaciteta 51,9 milijuna kubnih metara (cbm), što je porast od 4,8% u odnosu na početak 2025. godine. 

Predviđa se da će se širenje kapaciteta flote LPG brodova ubrzati u nadolazećim godinama, dosežući 5,3% 

(3,5% isključujući VLEC brodove) tijekom 2025. godine, 10,1% (7,9%) u 2026. godini te 16,4% (11,2%) u 2027. 

godini. 
 

Ugovaranje novih LPG brodova bilo je sporo tijekom četvrtog kvartala (Q4); u listopadu nije zabilježena nijedna 

narudžba, dok je u studenom tvrtka Kyoei Tanker naručila samo jedan LPG brod kapaciteta 11 tisuća cbm u 

brodogradilištu Kyokuyo, s isporukom krajem 2028. godine. U prosincu su zabilježene narudžbe za dvije VLAC 

jedinice od 93 tisuće cbm koje je tvrtka Benelux Overseas ugovorila u brodogradilištu HD Hyundai HI (HHI). 

Ovi brodovi naručeni su po cijeni od 120,4 milijuna dolara po jedinici, s isporukom tijekom 2028. godine. 
 

Početkom prosinca, brodogradilište DSOC isporučilo je „NORTHERN PHOENIX”, treći brod za prijevoz 

tekućeg CO2 (LCO2) za projekt Northern Lights CCS. Ovaj brod kapaciteta 7,5 tisuća cbm prevozit će CO2 iz 

Yarinog pogona za proizvodnju amonijaka Sluiskil u Nizozemskoj do postrojenja Northern Lights u Norveškoj. 

 
     

TEHNIČKO ODRŽAVANJE BRODOVA 
 

Svi brodovi su u proteklom razdoblju plovili bez značajnih tehničkih zastoja, zadovoljavajući propise 

klasifikacijskih društava, te se tehničko održavanje brodova obavljalo u skladu s financijskim mogućnostima.  

Zbog obavljanja redovnog dokovanja brod Peristil je bio van najma u razdoblju od 16.05. do 12.06.2025. 

godine te brod Sveti Dujam u razdoblju od 21.09. do 17.10.2025. godine. Brod Trogir je dana 08.12.2025. 

godine imao havariju u blizini obale Džibutija. Nakon obavljenog detaljnog tehničkog pregleda i procjene broda, 

te uzevši u obzir opseg oštećenja i starost broda, društvo je početkom veljače 2026. godine donijelo odluku o 

povlačenju broda iz operativne upotrebe. 
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Prodaja broda Split 

Temeljem zaključenog ugovora o kupoprodaji motornog broda Split dana 18. lipnja 2025. godine izvršena 

primopredaja kupcu. Brod Split je najstariji brod u floti Jadroplova, izgrađen 1998. godine. Zbog tehničkih 

ograničenja i smanjene nosivosti na 36.000 metričkih tona bilo je otežano komercijalno iskoritavanje broda. 

Naime, zbog starosti broda od 27 godina brod nije bio prihvatljiv većini unajmitelja, koji uobičajeno traže 

brodove do najviše 15 ili 20 godina starosti. Također, zbog smanjene debljine lima u skladištu i tankovima 

preko 80% tereta uobičajenih za bulk tržište brod Split više nije mogao prevoziti. Slijedom navedenog, 

pokazala se naglašena ekonomska neisplativost daljnje eksploatacije zbog znatnih operativnih troškova, 

osobito visoke potrošnje goriva i ulja. Dnevni operativni troškovi iznosili su 8,500 USD, što je znatno iznad 

prosjeka tržišta. 

Brod je prodan po ugovorenoj cijeni od 4.275.000 USD, što je bilo znatno više od tržišne procjene neovisnog 

procjenitelja VesselsValue u iznosu od 3.800.000 USD 

 

Sale & Leaseback aranžman (prodaja i povratni najam) 

Dana 23. lipnja 2025. godine sklopljen je Ugovor o prodaji i povratnom najmu (Sale&Leaseback) sa Tamba 

Shipping Co., Ltd., Japan i Asian Comet S.A, Panama za brod Vis. Kupoprodajna cijena iznosi 22.000.000 

USD. Period otplate je 10 godina uz mjesečnu otplatu glavnice i kamate obračunate uz 3-mjesečni SOFR + 

2,25%. Dio dobivenih sredstava iskorišten je za zatvaranje kredita Hrvatske banke za obnovu i razvitak, koji 

je bio osiguran hipotekom na brodu Vis. Navedena transakcija će povoljno utjecati na troškove financiranja i 

financijsko poslovanje Društva. 

 

Dana 17. prosinca 2025. godine izvršen je reprogram Sale&Leaseback aranžmana s Moon Rise Shipping, 

S.A., Panama, za brod Solin, koji je sklopljen 27. ožujka 2023. godine. Reprogram je izvršen zbog određenih 

ograničenja u područjima plovidbe, koja su posljedično utjecala na komercijalna uposlenja broda. 

Refinanciranje je izvršeno od strane japanskih brodovlasnika Nakaei Marine Co. Ltd i NM Holding Co.Ltd i 

liberijskog brodovlasnika  Sky Trans Ocean Limited, uz istu kamatnu stopu i gotovo nepromijenjene osnovne 

uvjete. 

 

Fer vrijednost nekretnina 

U cilju utvrđivanja fer vrijednosti nekretnina izrađeni su procjembeni elaborati od strane ovlaštene sudske vještakinje 

za graditeljstvo i procjenu nekretnina, te temeljem procjene od 25.09.2025. godine fer vrijednost nekretnina iznosila 

je 12.888 tisuća EUR (prema procjeni od 10.03.2023. godine tržišna vrijednost nekretnina iznosila je 8.943 tisuće 

eur) 

 

URAVLJANJE RIZICIMA POSLOVANJA 
 

Politika upravljanja rizicima u Jadroplovu d.d. povezana je s upravljanjem financijskim sredstvima, a može se 

ukratko prikazati kako slijedi: 
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Valutni rizik 

Obzirom da pomorstvo spada u kapitalno intenzivnu djelatnost, značajno ovisi o kretanjima u svjetskoj trgovini 

te je izloženo rizicima poslovanja kao što su tržišni rizik zbog cikličkih promjena ponude i potražnje na tržištu 

brodskog prostora, što ima odraza u visini vozarina. Također, postoji rizik zbog promjene valutnih tečajeva, 

rizik od negativnog utjecaja promjena valutnih tečajeva u odnosu na EUR-o, zbog porasta kamatnih stopa, 

promjena vrijednosti brodova, što utječe na kretanje osnovnih troškova poslovanja. Društvo posluje u 

međunarodnom okružju i izloženo je promjenama vrijednosti američkog dolara (USD), jer je najznačajniji dio 

prihoda i potraživanja iz inozemstva u dolarima. 

 

Kamatni rizik 

Kamatni rizik Društva proizlazi iz  dugoročnih kredita, jer su primljeni dugoročni krediti odobreni s varijabilnom 

kamatnom stopom. Društvo u ovom trenutku nema nikakve zaštite od izloženosti kamatnom riziku te razmatra 

optimalan način zaštite. 

 

Kreditni rizik i rizik likvidnosti 

Kreditni rizik odnosi se na rizik neispunjenja obveza prema bankama. Društvo ima  značajne iznose dugoročnih 

kamatnih obveza po kreditima s varijabilnom stopom koji ga izlažu riziku tijeka novca. Društvo upravlja rizikom 

likvidnosti održavajući adekvatne rezerve i kreditne linije kontinuirano uspoređujući planirani i ostvareni tijek 

novca uz praćenje dospjeća potraživanja i obveza.  

 

Cjenovni rizik 

Poslovanje Društva izloženo je cjenovnom riziku povezanom sa promjenama vrijednosti vozarina, posebno 

kod bulk carriera. Dnevna vozarina (izražena u USD po danu) povijesno gledajući veoma je promjenjiva. 

Promjene  u vrijednosti vozarina utječu na svakodnevno poslovanje.Društvo je značajno smanjilo cjenovni rizik 

kupnjom brodova LPG, koji  imaju ugovore na duže vremensko razdoblje. 

 

 

KODEKS KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA 
 

Društvo je objavilo Kodeks korporativnog upravljanja na stranicama Zagrebačke burze 

 

                     Član Uprave - direktor 

           

        

          

           Tibor Konjevod  

            

 
 

Split, 27. veljače 2026. 
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OPERATIVNI POKAZATELJI 

 
 

Tablica 1. Flota - stanje na dan 31.12.2025. 

 

Red.br. Brod Tip broda 
Godina 
gradnje 

Nosivost 
DWT 

Prosječna  
vozarina 

(USD po danu) 

            

1 Trogir  bulk carrier 2001 44.389 11.249 

2 Peristil bulk carrier 2010 52.113 6.482 

3 Sveti Dujam bulk carrier 2010 52.096 8.726 

4 Solin bulk carrier 2012 51.545 10.516 

            

5 Marko Marulic LPG 2022 7500 cbm 11.869 

6 Vis LPG 2023 7500 cbm 13.822 
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Uposlenost flote 
 

Ukupni (kalendarski) dani 2.358 

Raspoloživi dani*  2.306 

Operativni dani**  2.115 

Uposlenost flote***  91,73% 

 

* Raspoloživi dani predstavljaju ukupne dane umanjenje za dane u doku 

** Operativni dani predstavljaju raspoložive dane umanjene za dane u off-hire-u, neočekivanim popravcima i  

     zastojima te dane čekanja na novo uposlenje.  

*** Uposlenost flote izračunata je kao omjer operativnih i raspoloživih dana 
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FINANCIJSKI POKAZATELJI 
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FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI 
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AOP
oznaka

Zadnji dan 
prethodne 

poslovne godine

Na izvještajni datum 
tekućeg razdoblja

2 3 4

001 0 0

002 100.294.932 79.112.911

003 1.758 0

004 0 0

005 1.758 0

006 0 0

007 0 0

008 0 0

009 0 0

010 98.241.840 78.139.065

011 0 0

012 81.529 64.365

013 27.016 28.960

014 98.133.295 78.045.740

015 0 0

016 0 0

017 0 0

018 0 0

019 0 0

020 2.049.042 971.557

021 0 0

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 0 0

028 2.049.042 971.557

029 0 0

030 0 0

031 0 0

032 0 0

033 0 0

034 0 0

035 0 0

036 2.292 2.289

037 3.798.042 3.077.363

038 791.386 467.345

039 791.386 467.345

040 0 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 0 0

045 0 0

046 2.627.337 1.202.182

047 0 0

048 0 0

049 1.458.008 933.005

050 0 0

051 0 0

052 1.169.329 269.177

053 0 0

054 0 0

055 0 0

056 0 0

057 0 0

058 0 0

059 0 0

060 0 0

061 0 0

062 0 0

063 379.319 1.407.836

064 112.118 119.243

065 104.205.092 82.309.517

066 0 0

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     4. Ostala potraživanja

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA

    3. Gotovi proizvodi

    4. Trgovačka roba

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim
         sudjelujućim interesom

BILANCA
stanje na dan 31.12.2025 

u eurima

    8. Ostala materijalna imovina

    9. Ulaganje u nekretnine

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim
         sudjelujućim interesom

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver
        i ostala prava
    3. Goodwill

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

    5. Nematerijalna imovina u pripremi

    5. Biološka imovina

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

    7. Materijalna imovina u pripremi

Obveznik: Jadroplov d.d.

    6. Ostala nematerijalna imovina

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

1

Naziv pozicije

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

    1. Izdaci za razvoj

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    1. Sirovine i materijal

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji

    7. Biološka imovina

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina

    5. Predujmovi za zalihe

    2. Proizvodnja u tijeku

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim
         interesom

    1. Zemljište

    2. Građevinski objekti

    3. Postrojenja i oprema 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 

     3. Potraživanja od kupaca 

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom

    3. Potraživanja od kupaca

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala financijska imovina

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 
grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

    6. Ostala potraživanja
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067 29.618.242 15.892.547

068 1.636.674 1.636.674

069 0 0

070 34.970.858 28.504.163

071 0 0

072 321.652 321.652

073 -321.652 -321.652

074 0 0

075 34.970.858 28.504.163

076 0 0

077 0 0

078 0 0

079 0 0

080 0 0

081 0 0

082 0 0

083 -4.326.206 -6.989.290

084 0 0

085 4.326.206 6.989.290

086 -2.663.084 -7.259.000

087 0 0

088 2.663.084 7.259.000

089 0 0

090 22.925 22.892

091 22.925 22.892

092 0 0

093 0 0

094 0 0

095 0 0

096 0 0

097 43.790.304 48.704.655

098 0 0

099 0 0

100 0 0

101 0 0

102 0 0

103 43.790.304 48.704.655

104 0 0

105 0 0

106 0 0

107 0 0

108 0 0

109 30.174.290 17.358.154

110 0 0

111 0 0

112 0 0

113 0 0

114 0 30.516

115 21.986.309 12.509.206

116 807.052 554

117 6.892.872 4.325.211

118 0 0

119 411.402 312.620

120 43.936 48.027

121 0 0

122 0 0

123 32.719 132.020

124 599.331 331.269

125 104.205.092 82.309.517

126 0 0

   14. Ostale kratkoročne obveze
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA
     RAZDOBLJA
F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima

     2. Rezerve za vlastite dionice

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

     4. Statutarne rezerve

     5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

     1. Zakonske rezerve

PASIVA

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

     6. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)

     1. Dobit poslovne godine

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)

     1. Zadržana dobit

     4. Ostale rezerve fer vrijednosti

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja 

     2. Gubitak poslovne godine

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES

     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 
     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

B)  REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

     8. Obveze prema dobavljačima

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Ostale dugoročne obveze

   11. Odgođena porezna obveza

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

   10. Obveze prema zaposlenicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 
     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih
         sudjelujućim interesom
     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     2. Preneseni gubitak

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu 
dobit (odnosno raspoložive za prodaju)

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova
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Kumulativ Tromjesečje Kumulativ Tromjesečje

2 3 4 5 6

001 39.708.619 11.026.828 29.232.947 7.267.463

002 0 0 0 0

003 36.159.532 8.107.507 27.878.629 6.711.534

004 0 0 0 0

005 0 0 0 0

006 3.549.087 2.919.321 1.354.318 555.929

007 36.978.736 10.320.478 33.208.789 7.775.237

008 0 0 0 0

009 8.810.170 1.537.631 7.719.556 1.078.662

010 7.317.448 993.458 6.537.605 831.201

011 0 0 0 0

012 1.492.722 544.173 1.181.951 247.461

013 1.117.727 288.213 1.293.017 329.976

014 669.845 172.929 770.570 195.269

015 298.692 77.166 350.489 90.725

016 149.190 38.118 171.958 43.982

017 6.811.255 2.075.351 6.044.218 1.182.031

018 17.899.143 4.199.220 16.179.145 3.431.956

019 2.178.753 2.178.753 708.423 708.423

020 2.055.384 2.055.384 708.423 708.423

021 123.369 123.369 0 0

022 2.962 2.962 3 3

023 0 0 3 3

024 0 0 0 0

025 0 0 0 0

026 0 0 0 0

027 0 0 0 0

028 2.962 2.962 0 0

029 158.726 38.348 1.264.427 1.044.186

030 623.197 330.597 2.685.752 186.528

031 0 0 0 0

032 0 0 0 0

033 0 0 0 0

034 0 0 0 0

035 9.342 0 84.230 84.230

036 0 0 0 0

037 34.975 34.796 16.135 15.983

038 578.880 295.801 2.585.296 86.224

039 0 0 0 0

040 0 0 91 91

041 6.016.164 2.261.069 5.968.910 1.235.686

042 0 0 0 0

043 0 0 0 0

044 4.156.500 1.111.064 3.249.292 426.032

045 1.534.798 1.137.642 910.694 26.379

046 0 0 0 0

047 0 0 0 0

048 324.866 12.363 1.808.924 783.275

049 0 0 0 0

050 0 0 0 0

051 0 0 0 0

052 0 0 0 0

053 40.331.816 11.357.425 31.918.699 7.453.991

054 42.994.900 12.581.547 39.177.699 9.010.923

055 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

056 0 0 0 0

057 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

058 0 0 0 0

059 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

060 0 0 0 0

061 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

  1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)

7. Ostali financijski rashodi
V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM
        INTERESOM
VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM
        INTERESOM
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA

IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima 
unutar grupe

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

4. Tečajne razlike i drugi rashodi

5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

     7. Ostali prihodi s osnove kamata

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine

   10. Ostali financijski prihodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih
         sudjelujućim interesima

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova
         poduzetnicima unutar grupe

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima 
unutar grupe

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s
         poduzetnicima unutar grupe

       b ) Rezerviranja za porezne obveze

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove

       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

       f) Druga rezerviranja

   8. Ostali poslovni rashodi

   5. Ostali troškovi

   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)
       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine

       b ) kratkotrajne imovine osim financijske imovine

   7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)
       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

        c) Ostali vanjski troškovi 

   3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)
        a) Neto plaće i nadnice

        b ) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća

        c) Doprinosi na plaće

   4. Amortizacija

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih 

    2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)
        a) Troškovi sirovina i materijala 

        b ) Troškovi prodane robe 

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe

RAČUN DOBITI I GUBITKA
u razdoblju 01.01.2025. do 31.12.2025.

u eurima
Obveznik: JADROPLOV D.D.

Naziv pozicije
AOP

oznaka

Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)
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062 0 0 0 0

063 0 0 0 0

064 0 0 0 0

065 0 0 0 0

066 0 0 0 0

067 0 0 0 0

068 0 0 0 0

069 0 0 0 0

070 0 0 0 0

071 0 0 0 0

072 0 0 0 0

073 0 0 0 0

074 0 0 0 0

075 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

076 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

077 0 0 0 0

078 -2.663.084 -1.224.122 -7.259.000 -1.556.932

079 3.252.153 3.718.406 -6.466.695 -139.601

080 0 0 0 0

081 0 0 0 0

082 0 0 0 0

083 0 0 0 0

084 0 0 0 0

085 0 0 0 0

086 0 0 0 0

087 3.252.153 3.718.406 -6.466.695 -139.601

088 3.252.153 3.718.406 -6.466.695 -139.601

089 0 0 0 0

090 0 0 0 0

091 0 0 0 0

092 0 0 0 0

093 0 0 0 0

094 0 0 0 0

095 0 0 0 0

096 0 0 0 0

097 3.252.153 3.718.406 -6.466.695 -139.601

098 589.069 2.494.284 -13.725.695 -1.696.533

099 589.069 2.494.284 -13.725.695 -1.696.533

100 589.069 2.494.284 -13.725.695 -1.696.533

101 0 0 0 0

XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA

 1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)

 2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)

UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)

XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)

 1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)

PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)
XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE
        OPOREZIVANJA (AOP 063-064)

 1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja

 2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja

XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077)

 1. Pripisana imateljima kapitala matice

 2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 
80 +  87)   

 2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)

XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)

XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)

 1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)

 2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)

1. Pripisana imateljima kapitala matice

2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 
081 do 085)

1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih 
vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 
dobit

3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz 
račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog 
rizika obveze

4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane

6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti 
reklasificirane

6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije

7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih 
ugovora

V. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 
080+087 - 086 - 096)
VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)

DODATAK Izvještaju o  ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)

8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak

9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće 
reklasificirati u dobit ili gubitak

1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih 
vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 
dobit

4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova

5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u 
inozemstvu
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih
     sudjelujućim  interesom

IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 
088 do 095)
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AOP
oznaka

Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

2 3 4

001 -2.663.084 -7.259.000

002 11.286.667 9.269.787

003 6.811.254 6.044.218

004 -568.252 1.546.758

005 123.370 0

006 -34.725 0

007 4.480.664 3.209.819

008 -851 -33

009 534.035 -1.530.975

010 -58.828 0

011 8.623.583 2.010.787

012 259.001 -2.069.028

013 648.815 -3.637.609

014 -1.103.947 1.244.540

015 714.133 324.041

016 0 0

017 8.882.584 -58.241

018 -2.504.833 -4.200.843

019 0 0

020 6.377.751 -4.259.084

021 0 3.695.539

022 0 0

023 0 139

024 0 0

025 26.332 1.115.840

026 0 0

027 26.332 4.811.518

028 -2.011.985 -1.832.086

029 0 0

030 0 -219.831

031 0 0

032 0 0

033 -2.011.985 -2.051.917

034 -1.985.653 2.759.601

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 
032)

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 
027+033)

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne 
imovine

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata

3. Novčani primici od kamata

4. Novčani primici od dividendi

5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 
026)

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne 
imovine

3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za 

5. Plaćeni porez na dobit

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 
do 019)

 g) Tečajne razlike (nerealizirane)

 c) Dobici i gub ici od prodaje i nerealizirani dob ici i gub ici i 
vrijednosno usklađenje

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti

1. Dobit prije oporezivanja

2. Usklađenja (AOP 003 do 010):

 a) Amortizacija
 b ) Dob ici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne 
materijalne i

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda
u razdoblju 01.01.2025. do 31.12.2025.

4. Novčani izdaci za kamate

Obveznik: JADROPLOV d.d._________________________

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza

 b ) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja

u eurima

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane 
dobitke i gub itke

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u 
radnom kapitalu (AOP 001+002)

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)

Naziv pozicije

1

 d) Prihodi od kamata i dividendi

 e) Rashodi od kamata

 f) Rezerviranja
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035 0 0

036 0 0

037 3.569.066 39.086.898

038 0 0

039 3.569.066 39.086.898

040 -8.131.527 -36.558.898

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 0 0

045 -8.131.527 -36.558.898

046 -4.562.461 2.528.000

047 0 0

048 -170.363 1.028.517

049 549.682 379.319

050 379.319 1.407.836

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 
044)

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih 
instrumenata

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti

F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 
048+049)

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih 
posudbi i dužničkih financijskih instrumenata
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 
039+045)

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANNIH TOKOVA (AOP 
020+034+046+047)

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA

3. Novčani izdaci za financijski najam 
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog 
(upisanog) kapitala
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 
038)
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Bilješke uz financijske izvještaje na dan 31.12.2025. 
 
 
Bilješke uz financijske izvještaje za izvještajno tromjesečno razdoblje uključuju: 

 
a) objašnjenje poslovnih događaja koji su značajni za razumijevanje promjena u izvještaju o 

financijskom položaju i poslovnim rezultatima za izvještajno tromjesečno razdoblje izdavatelja na dan 

31.12.2025. godine u odnosu na prethodnu poslovnu godinu i usporedno razdoblje prethodne godine; 

objavljuju se informacije vezane uz te događaje i ažuriraju odgovarajuće informacije objavljene u 

posljednjem godišnjem financijskom izvještaju (točke od 15. do 15C MRS 34 - Financijsko 

izvještavanje za razdoblja tijekom godine), 

 
b) informacije gdje je omogućen pristup posljednjim godišnjim financijskim izvještajima i tromjesečnim 

financijskim izvještajima, radi razumijevanja informacija objavljenih u bilješkama uz financijske 

izvještaje sastavljene za izvještajno  tromjesečno razdoblje,  

 
c) izjava da se iste računovodstvene politike primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih 

 izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje kao i u posljednjim godišnjim financijskim izvještajima 

ili, ako su se računovodstvene politike mijenjale, opis prirode i učinka promjene (točka 16.A (a) MRS 

34 - Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine), 

 
d)  objašnjenje poslovnih rezultata u slučaju da izdavatelj obavlja djelatnost sezonske prirode (točke 37. 

i 38. MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine), te  

 
e)  ostale objave koje propisuje MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine.  

 
 

U bilješkama uz financijske izvještaje za tromjesečna razdoblja, osim gore navedenih informacija, objavljuju 

se i sljedeće informacije: 

 
1. Naziv izdavatelja: Jadroplov d.d,. Obala kneza Branimira 16, 21000 Split  

      OIB: 54431828108, matični broj 3131467,  

      država osnivanja Hrvatska 

 
2. Financijski izvještaji za razdoblje koje je završilo 31. prosinca 2025. godine uključuju nerevidirane 

konsolidirane financijske izvještaje društva Jadroplov d.d., Split  i njegovih povezanih društava u 

inozemstvu (trgovačka brodarska društva koja posluju u međunarodnoj plovidbi). Društvo Jadroplov 

d.d., navedenim ovisnim društvima upravlja iz jedinstvenog sjedišta poslovne uprave, pod 

jedinstvenim imenom i vodstvom, te sukladno  članku  429. Pomorskog zakonika vodi poslovne knjige 

i sastavlja financijske izvještaje za cjelovito poslovanje u tuzemstvu i inozemstvu.  

Konsolidirani financijski izvještaji Grupe izrađeni su u skladu s Međunarodnim standardima 

financijskog    izvještavanja, koje je objavio Odbor za međunarodne financijske standarde.  
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Društvo izjavljuje da se iste računovodstveno-financijske politike i metode primjenjuju u financijskim 

izvještajima za razdoblje od 01.01.-31.12.2025. godine, kao i za godišnje financijske izvještaje za 

2024. godinu. Financijski izvještaji izrađeni su primjenom konvencije povijesnih troškova (troškova 

nabave) kod prihoda i troškova. 

 
2. Vrijednost dugotrajne imovine krajem izvještajnog razdoblja iznosila je 79.112.911 eura, što je za 

21.182.021 eura manje u odnosu na kraj prethodnog razdoblja. Dugotrajnu imovinu u najvećem dijelu 

čine brodovi u iznosu od  78.045.740 eura i depoziti kod banaka u iznosu od 971.557 eura. Smanjenje 

vrijednosti dugotrajne imovine rezultat je amortizacije u iznosu od 6.044.218 eura, smanjenja imovine 

radi prodaje broda Split u iznosu od 3.695.593 eura, vrijednosnog usklađenja broda Trogir u iznosu 

od 1.546.758 eura i izvršenog dokovanja brodova Peristil i Svetog Dujma u iznosu od 1.832.086 eura. 

Također, u promatranom razdoblju izvršen je povrat depozita u iznosu od 1.115.840 eura te ulaganje 

u novi depozit u iznosu od 219.831 eura.   

Na dan 31.12.2025. godine vrijednost kratkotrajne imovine iznosila je 3.077.363 eura, što je za 

720.679 eura manje u odnosu na početak izvještajnog razdoblja. U strukturi kratkotrajne imovine 

najznačajna promjena je povećanje novčanih  sredstava  za 1.028.517 eura, smanjenje potraživanja 

od kupaca za 1.425.155 eura, te smanjenje zaliha u iznosu od 324.041 eura. 

 
3. Ukupan iznos svih obveza na dan 31.12.2025. godine bio je 66.085.701 eura, od čega se 73,73% 

odnosi na dugoročne obveze i rezervacije u iznosu od 48.727.547 eura, dok na kratkoročne obveze u 

iznosu 17.358.154 eura otpada 26,27% ukupnih obveza.  

Dugoročne obveze odnose se na obveze po kreditima banaka u iznosu od 48.704.655 eura. Najveći 

dio kratkoročnih obveza odnosi se na obveze po kreditima u iznosu od 12.509.206 eura i obveze 

prema dobavljačima u iznosu od 4.325.211 eura, koja su u odnosu na početak razdoblja smanjene za 

2.567.661 eura. Također, značajno su smanjene kratkoročne obveze po kreditima u iznosu od  

9.477.103 eura,  jer je realizacijom 'Sale&Leaseback' transakcije za brod Vis podmirena obveza po 

kreditu prema HBOR-u uzetog kod kupnje broda Vis. Također, dio obveza po kreditima HBOR-a je 

reprogramiran. Dio ukupnih obveza prema dobavljačima u iznosu od 798 tisuća eura odnosi se na 

višegodišnji sudski spor sa Croatia osiguranjem. 

 
5. U izvještajnom razdoblju ostvaren je ukupni prihod u iznosu od 31.918.699 eur, što je za 8.413.117 

eura odnosno 20,86% manje u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. U strukturi ukupnih prihoda 

prihodi od najma broda sudjeluju sa 87,34%, na ostale prihode vezane za pomorstvo otpada 4,24%, 

te na financijske prihode 8,41%. Prihodi od najma broda u iznosu od 27.878.629 eura u odnosu na 

usporedno razdoblje manji su za 8.280.903 eura, odnosno 22,90%, što je rezultat pada vozarina u 

dijelu izvještajnog razdoblja, manje uposlenosti zbog kvarova na brodovima i čekanja na nova 

uposlenja te prodaje broda Split u lipnju 2025.godine.  
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6. Ukupni rashodi u iznosu od  39.177.699 eura manji  su za 3.817.201 eura odnosno 8,88% u odnosu 

na isto razdoblje protekle godine. Poslovni rashodi su za 3.769.947 eura manji u odnosu  na prethodno 

razdoblje. 

U strukturi poslovnih rashoda materijalni troškovi iznose 7.719.556 eura, od čega najveći dio uključuje 

troškove goriva u iznosu od  4.188.405 eura, troškove rezervnih dijelova u iznosu od 910.058 eura i 

troškove potrošnog materijala u iznosu od 678.868 eura..Troškovi goriva značajno su porasli jer su 

tijekom 2025. godine  brodovi dostta radili na 'voyage charter', pri čemu troškove goriva snosi 

najmodavatelj.  

Troškovi osoblja u direkciji u iznosu od  1.293.017 eur,  povećani su za 15,68% zbog zapošljavanja 

novih djelatnika. Financijski rashodi  su manji za  5.968.910 eura , odnosno 0,79 % zbog  tečajnih 

razlika. 

 

      7. Temeljni (upisani) kapital Društva utvrđen ju u nominalnoj vrijednosti u iznosu od 1.636.674 eura i 

sastoji se od 1.636.674 dionica, nominalne vrijednosti 1 eur. Većinski vlasnik je Centar za 

restrukturiranje i prodaju sa 1.152.519 dionica, odnosno 70,45%. 

 
Redovne dionice Društva uvrštene su na Službeno tržište Zagrebačke burze pod oznakom HR JDPL-

R-A. Društvo na 31.12.2025. godine posjeduje 10.011 vlastitih dionica (31.12.2024.: 10.011 dionica). 

Na zadnji dan izvještajnog razdoblja cijena dionice na Zagrebačkoj burzi iznosila je 6,15 eura. 

 
    8. Nakon datuma izvještavanja, do datuma objave financijskih izvještaja, nije bilo događaja koji bi 

značajno utjecali na tromjesečne konsolidirane financijske izvještaje Grupe za četvrto tromjesečje 

2025. godine, te koji bi, slijedom toga, trebali biti objavljeni.  

 
     9. Godišnji i tromjesečni konsolidirani izvještaji Grupe dostupni su na službenim stranicama 

Zagrebačke burze (www.zse.hr), Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (www.hanfa.hr) i 

internet stranici Društva (www.jadroplov.com/hr). 
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Izjava osoba odgovornih za sastavljanje izvještaja 
 

Set nerevidiranih konsolidiranih financijskih izvještaja Jadroplov Grupe za razdoblje od 01. siječnja do 31. 

prosinca 2025. godine, sastavljenih uz primjenu Međunarodnih standarda financijskog izvješćivanja, prema 

našem najboljem saznanju, daje cjelovit, fer i istinit prikaz imovine i obveza, rezultata, financijskog položaja i 

poslovanja Društva Jadroplov d.d i povezanih društava uključenih u konsolidaciju kao cjeline. 

 

 

                 Član Uprave - direktor 

           

        

           

          Tibor Konjevod  

            

 
 

Split, 27. veljače 2025. 

 

 

 

  


